２０２４年１１月２６日

会員各位
一般社団法人福岡市薬剤師会

                         医療保険委員会
常務理事 吉野 禎治

福岡県薬剤師会から、下記セミナーのご案内がございましたのでお知らせします。

 今回の対象者：すべての会員

※日薬研修 ID の確認方法、及び県薬主催研修会の受講料助成については、当会ホーム

ページ「第４９回保険薬局セミナーのご案内」にも掲載しています。

  https://www.fpa.gr.jp/kaiin/80847/

６福薬発第２４２号－２
令和６年１１月１８日

会員各位
公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 小田 真稔

第４９回保険薬局セミナーのご案内

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度も「保険薬局セミナー」を下記のとおり開催することとなりましたの

でご案内申し上げます。

今回のセミナーでは、株式会社 CB コンサルティング代表取締役の藤本 進氏と厚生

労働省医薬局 薬局地域機能推進企画官の坂西 義史氏を講師としてお招きしご講演い

ただきます。

薬局の役割やあり方について活発に議論が行われる昨今、私たちが国民や医療行政

からどのように評価されているかを理解し、その上で将来を見据えた薬局運営をどの

ように行っていくべきかを検討する機会と考えておりますので、多くの会員の皆様の

ご参加をお待ちしております。

記

日 時 令和７年１月２６日（日）１３時 から １５時２０分（１２時より受付）

開催方法 TKPエルガーラホール 大ホールおよび Web研修（ハイブリッド開催）

会  場 TKPエルガーラホール

     〒810-000 福岡市中央区天神１－４－２ エルガーラホール８階

     URL  https://www.elgalahall.jp/access/

講 演 （１）「令和元年薬機法等改正法の施行後５年を目途とした

検討の状況について（仮）」

厚生労働省医薬局 薬局地域機能推進企画官 坂西 義史

講 演 （２）「外部環境変化や保健医療計画を踏まえた

薬局経営の在り方について（仮）」

株式会社 CBコンサルティング代表取締役 藤本 進

≪助成対象研修会≫

https://www.fpa.gr.jp/kaiin/80847/

参 加 費 現地 会員・非会員ともに無料

Web  会員：１,０００円 非会員：３,０００円

申込方法 薬剤師研修プラットフォームよりお申込みください

URL https://nichiyaku.manaable.com

申込期間 現地（定員６００名）

     令和６年１２月２日（月）１４時から令和６年１２月２０日（金）１７時

     Web（定員３，０００名）

     令和６年１２月２日（月）１４時から令和７年１月２０日（月）１７時

     ※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます

研修単位 日本薬剤師研修センターに単位を申請中です（１単位）

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となります

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください

登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください

※PECSの登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください

※会場にて受講される方は、本人確認票（QRコード）と、本人確認用に

写真付き身分証明書をご持参ください

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません

そ の 他 紙媒体での資料は TKPエルガーラホールでの受講者のみにお渡しいたします

Web受講者への配布資料はデータでのお渡しとなります

以 上

https://nichiyaku.manaable.com】/

日本薬剤師会プラットフォーム URL：https://nichiyaku.manaable.com

本会ホームページに上記バナーを設置しております

福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 右サイドバナー 薬剤師の皆様へ

※研修会当日、Zoomログイン時に、薬剤師名簿登録番号および日薬研修 ID の入力が必要です。

日薬研修 IDは研修プラットフォームにログイン後、右上に表示されております。（パソコン版）

スマートフォンの場合は、ログイン後、右下の【メニュー】をクリックすると、

右上に日薬研修 IDが表示されます。

詳しくは、Zoom情報送付時に添付いたしますマニュアルをご参照ください。

本研修会のお申込みから受講まで

「日本薬剤師会プラットフォーム」より行っていただきます

日薬研修 ID

（MB-●●●●●

●）

https://nichiyaku.manaable.com/

県薬主催研修会 受講料助成について

一般社団法人福岡市薬剤師会

当会正会員に対し､薬剤師資質の向上推進の一環として､福岡県薬剤師会主催の当会指

定の研修会の受講料助成を行います｡下記の要領で手続きをお願いします｡

記

◼ 受講申し込み

➢ 日本薬剤師会研修プラットフォームより通常の申し込みを行い､受講料をお支

払いください｡

➢ https://www.fpa.or.jp/pharmacist/_3058.html

➢ 受講方法(会場またはＷｅｂ)は問いません｡

◼ 研修会受講

➢ 当会への受講報告書などの提出については､特に指定しない限り不要です｡

➢ なお､主催者がレポートなどの提出を求める場合は､そちらの指示に従ってく

ださい｡

◼ 受講料返金

➢ クレジットカードでお支払いの場合

 カード会社を通じて返金処理を行います｡

 返金されるまで 2か月ほどかかります｡

 領収書の提出は不要です｡

➢ コンビニ・銀行振り込みの場合

 当会事務局に領収書原本をご持参ください。（9：00～18：00）

※時間外の返金対応はございません。ご了承ください。

 受講確認後､領収書原本と引き換えに現金にて返金致します｡

 返金対応は市薬事務局でのみ行います

➢ 返金の対応：研修会開催 1か月後から実施（返金期間：1か月間）

➢ 助成金額：1研修会当たり 1,000円

◼ 助成対象

➢ 福岡市薬剤師会 正会員Ａ及び正会員Ｂ

➢ 賛助会員､研修メンバーは対象外です｡

➢ 研修単位の付与が確認された方｡

https://www.fpa.or.jp/pharmacist/_3058.html

	20241126　第49回保険薬局セミナーの開催について
	☆案内添付用　県薬主催研修会受講料助成について (003).pdf